
UCHWAŁA NR XIII/74/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 30 grudnia 2024 r.

w sprawie ustanowienia jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka oraz określenia zasad 
jego przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 323),Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się jednorazowe świadczenie rzeczowe o wartości nieprzekraczającej 500 zł pod nazwą 
„Prabucki Bobas”, zwane dalej „Wyprawką”. 

2.  Prawo do Wyprawki przysługuje z tytułu urodzenia żywego dziecka, niezależnie od dochodów: faktycznie 
sprawującej/emu opiekę nad dzieckiem matce lub ojcu dziecka, bądź opiekunowi faktycznemu, tj. innej niż rodzic 
osobie, która faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. 

3.  Prawo do Wyprawki przysługuje osobie wymienionej w ust. 2, która zamieszkuje wspólnie z dzieckiem na 
terenie Miasta i Gminy Prabuty. 

4.  Wyprawka przysługuje na dziecko urodzone od dnia 1 stycznia 2025 r.

§ 2. 1. Wyprawka przyznawana jest osobie uprawnionej na podstawie wniosku, którego wzór stanowi 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Wniosek o przyznanie Wyprawki składa się w terminie trzech miesięcy od dnia urodzenia dziecka. 

3.  Wniosek o przyznanie Wyprawki złożony po terminie ustalonym w ust. 2 pozostawia się bez rozpoznania.

§ 3. 1. Spełnienie przez wnioskodawcę wymogu określonego w § 1 ust. 3 ustala się w oparciu o złożone wraz 
z wnioskiem następujące dokumenty: 

1) oświadczenie o zamieszkaniu wspólnie z dzieckiem na terenie Miasta i Gminy Prabuty;

2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający urodzenie dziecka lub za rok 
urodzenia dziecka: 

a) opatrzony prezentatą Urzędu Skarbowego, 

b) lub wraz z zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego potwierdzającym fakt złożenia tego zeznania 
podatkowego, 

c) lub wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru wydanym przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO).

2.  W przypadku, gdy wnioskodawca nie miał obowiązku złożenia zeznania podatkowego za rok kalendarzowy 
poprzedzający urodzenie dziecka oraz za rok urodzenia dziecka, wnioskodawca zamiast dokumentów opisanych 
w ust. 1 pkt 2 składa dodatkowe pisemne oświadczenie, że taki obowiązek po jego stronie nie istniał. 

3.  W celu potwierdzenia faktu urodzenia się dziecka, wnioskodawca załącza do wniosku dodatkowo kopię 
odpisu skróconego aktu urodzenia dziecka.

§ 4. 1. W związku z urodzeniem jednego dziecka może zostać przyznana tylko jedna Wyprawka. Jeżeli dziecko 
zamieszkuje z obojgiem rodziców lub opiekunów faktycznych i pozostaje pod ich wspólną opieką, Wyprawkę 
przyznaje się temu z rodziców, który pierwszy złożył wniosek. 

2.  Wyprawka nie przysługuje na dziecko umieszczone w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej lub 
innej instytucji zapewniającej całodobową opiekę lub utrzymanie.

§ 5. Wyposażenie Wyprawki zostanie określone Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

Id: EYRJD-KXJOP-ETFYR-GPODH-YBFXP. Przyjety Strona 1



§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

Marcin Domagalski

Id: EYRJD-KXJOP-ETFYR-GPODH-YBFXP. Przyjety Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII/74/2024 

          Rady Miejskiej w Prabutach                             

               z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty                            

ul. Kwidzyńska 2                                        

82-550 Prabuty 

                                           

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA RZECZOWEGO  

Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA POD NAZWĄ „PRABUCKI BOBAS” 

Część I 

1. Dane wnioskodawcy: 

Imię: 

 

Nazwisko: 

Stan cywilny: 

 

Obywatelstwo: 

Numer telefonu (nieobowiązkowo): 

 

Miejscowość zamieszkania: 

Poczta: 

 

Kod pocztowy: 

Ulica: 

 

Nr domu: Nr mieszkania: 

 

2.  Wnoszę o przyznanie jednorazowego świadczenia rzeczowego pod nazwą „Prabucki Bobas” na 

następujące dziecko/dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka: 

  

 

  

 

 

Część II 

Oświadczam, że: 

1. powyższe dane są prawdziwe, 

2. zapoznałam/zapoznałem się z warunkami uprawniającymi do uzyskania prawa do jednorazowego 

świadczenia rzeczowego pod nazwą „Prabucki Bobas”, 

Id: EYRJD-KXJOP-ETFYR-GPODH-YBFXP. Przyjety Strona 1



3. na wskazane we wniosku dziecko/dzieci nie otrzymałam/otrzymałem z innej jednostki samorządu 

terytorialnego jednorazowego świadczenia pieniężnego (np. zapomogi) lub rzeczowego z tytułu 

urodzenia dziecka. 

 

Do niniejszego wniosku dołączam: 

1) odpis skrócony aktu urodzenia dziecka/dzieci; 

2) oświadczenie o zamieszkaniu wspólnie z dzieckiem  na terenie Miasta i Gminy Prabuty; 

3) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający 

urodzenie dziecka lub w roku urodzenia dziecka: 

- opatrzony prezentatą Urzędu Skarbowego, 

- lub wraz z zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego potwierdzające fakt złożenia tego 

zeznania podatkowego, 

- lub wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru wydanym przez elektroniczną skrzynkę 

podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) 

(ewentualnie: oświadczenie o braku istnienia po stronie wnioskodawcy obowiązku 

złożenia zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający urodzenie dziecka 

oraz za rok urodzenia dziecka) 

 

 

 

 

………………………………………………. 

(data, podpis wnioskodawcy)             
 

 

Id: EYRJD-KXJOP-ETFYR-GPODH-YBFXP. Przyjety Strona 2




